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Järvenpään nuorisovaltuusto 

 

  



Nuorisovaltuusto on tähän lausuntoon koonnut kommenttejaan ja ajatuksiaan hyvinvoinnin 
palvelualueen palveluverkon suunnitelmasta. Suunnitelmassa esitetyt skenaariot ovat hyvin 
suunniteltuja ja tarkkaan harkittuja ja muutosehdotukset perusteltuja ja kaupunkia kehittäviä.  

Nuorten hyvinvointi on suuri ja vakava aihe nykypäivänä ja on nuorisovaltuuston mielestä 
ensisijaisen tärkeää, että kaupunki voi tarjota näihin hyvinvointia uhkaaviin tekijöihin apua ja 
välineitä ja myös ennaltaehkäistä esimerkiksi syrjäytymistä tai nuorten radikalisoitumista.  

Palveluiden taso Järvenpäässä on erinomaisella tasolla. Kaupungin tilat tarjoavat tekemistä 
kaikille ja maksuton harrastus- ja kerhotoiminta on ihailtavaa. Avainasemassa näissä 
palveluissa on saavutettavuus. Kun palvelut ja toiminta on lähellä, edullista tai maksutonta ja 
tietysti mielekästä, mahdollisimman moni saa tilaisuuden kuluttaa aikaansa mieluisasti ja 
osana yhteisöä, mikä osaltaan estää syrjäytymistä ja yksinäisyyttä. Laajat ja matalan 
kynnyksen palvelut ovat Järvenpään valttikortti yleiseen hyvinvointiin ja hyvään 
kaupunkikuvaan, eikä tämän tulisi muuttua. Maailmassa, jossa mielenterveysongelmat ja 
yksinäisyys vaivaa monia, on tärkeää ja mahtavaa, että oma asuinpaikka voi tarjota apua ja 
yhteisön ja tehdä niin tulevaisuudessa yhä paremmin. 

Nuorisovaltuusto haluaa vielä todeta kokevansa tekoälygrafiikan käytön 
palveluverkkosuunnitelmassa ja siihen rinnastettavissa materiaaleissa antavan esityksistä 
amatöörimaisen kuvan, joka ei tee kunniaa kaupungin tarkkaan harkitulle brändikuvalle. 

 

Yhteisötalo 
 

Yhteisötalo on hieno ratkaisu ja voi parhaimmillaan lisätä eri ikäryhmien vuorovaikutusta ja 
yhteisöllisyyttä. Nuorisovaltuusto näkee kuitenkin myös muissa vaihtoehdoissa ratkaisuja.  

Erityisesti nuorille tärkeä palvelu on nuorisotoiminta ja nuorisotila, jonka toiminta 
nykyisellään on erinomaisella tasolla. Tilat ovat avoimet ja toimivat, sijainti tuttu ja hyvällä 
paikalla lähellä monia. Nuorisovaltuusto ei näe nykyistä nuorisotila ”Temalia” huonona tai 
ongelmallisensa vaihtoehtona, vaan näkee kiinteistön parhaiten soveltuvaksi nuorisotilaksi 
esitetyistä vaihtoehdoista nyt ja tulevaisuudessa. 

Myllytien ehdotetut tilat ovat nuorisopalveluille huonommin soveltuvat. Skenaarion V1 
nuorisotalo Myllytien yläkerroksissa vaatisi hyvin toimiakseen avoimen ja mieluiten 
korkeakattoisen tilan, mitä tarjottu tila ei toteuta ainakaan nykyistä ”Temalia” paremmin. 
Henkilömäärältään rajattu nuorisohenkilökunta tarvitsee suuria ja avoimia tiloja, joita on 
helppo valvoa ja näin pitää nuorisotila turvallisena ja ylipäätänsä toimivana. Myös 
nuorisotoiminnan järjestämät diskot ja muut musiikkitapahtumat voivat aiheuttaa häiriötä 
talon muulle toiminnalle, tämä tosin koskisi yhteisötaloa yleisesti, ei pelkästään Myllytietä. 
Huolena on, ettei Myllytie voi tarjota juuri mainittuja, riittävän hyviä tiloja 
nuorisotoiminnalle. 



Seutulantalo on jokseenkin toimiva vaihtoehto yhteisötaloksi. Tilat ovat nuorisotoiminnalle 
Myllytietä sopivammat ja yhteisötalo tuo nimensä mukaan kaikki yhteen, eli parhaimmillaan 
rikkoo ennakkoluuloja ja kehottaa vuoropuheluun ikäluokkien välillä. Kuitenkin siirtymä 
nykyisistä tiloista voi olla vaikea, ei välttämättä pelkästään nuorille, vaan muille 
kaupunkilaisille, joille palveluiden sijainti on ensisijainen. Myllytien toiminta on lähellä 
senioreita ja muita alueen asukkaita, joille etäisyys on tärkeä. Seutulantalo yhteisötalona 
saattaa häiritä tai rajoittaa joidenkin pääsyä palveluihin ja ruuhkauttaa jo valmiiksi tiivistä 
aluetta. 

 

Piironen 
 

Liikuntakeskus Piironen on keskeisellä paikalla jalkapallokentän ja oppilaitosten yhteydessä. 
Nuorisovaltuuston mielestä järkevintä olisi peruskorjata rakennus ja jatkaa palveluiden 
tarjoamista nykyisessä sijainnissa. Nykyisellä alueellaan Piironen tarjoaa kätevästi tiloja 
myös viereiselle lukiolle ja ammattikoululle. Uimahallin alue on jo tiivis ja palveluiden 
keskittäminen saattaisi hyvinkin ruuhkauttaa pientä parkkialuetta. Peruskorjaus on 
luonnollisesti yksinkertaisin toteutus eri skenaarioista, joka myös tuottaa vähiten päästöjä, 
kun vanhaa rakennuskantaa voidaan hyödyntää. Väliaikaisia käyttökatkoja lukuun ottamatta 
peruskorjaus toisi kuitenkin samat parannukset liikuntapalveluihin ja hyvinvointiin, kuin 
muutkin skenaariot, eikä vaadi yhtä suuria toimia ja rakennusurakkaa. 

 

Kulttuurikukkula 
 

Nuorisovaltuusto näkee kulttuurikukkulan parannusten ja palveluiden keskittämisen 
toimivana ja kaupunkia kehittävänä ratkaisuna. Uudet ja parannetut tilat työpajoille, 
taidemuseolle, kokouksille ja Järvenpään Opistolle ovat hyviä toimia, joilla parantaa 
kaupungin palveluita ja kulttuuria. Parannusten tuoma hyvinvointi ja taloushyöty on 
tavoittelemisen arvoista ja kulttuurikukkula on myös keskeisellä paikalla niiden 
toteuttamiseen.  

Kaikki parannus kohti parempaa kulttuurimaisemaa ja hyvinvointipalveluja on tervetullut ja 
tulisi toteuttaa järkevästi, mutta myös visuaalisesti miellyttävästi. Kulttuurikukkulan tulee 
nimensä mukaan heijastaa kulttuuria ja olla paikka, jossa silmä lepää ja kuka tahansa voi 
tuntea olonsa kotoisaksi ja tervetulleeksi. Ihmisten tulee haluta viettää aikaansa 
Kirjastopuistossa ja taidemuseon uudessa siivessä, joten alueen suunnittelun ja arkkitehtuurin 
tulisi heijastaa sitä pyrkimystä vihreyteen ja avoimuuteen. 

 



Yhteenveto 
 

Nuorisovaltuusto näkee hyvinvoinnin palvelualueen palveluverkkosuunnitelmassa paljon 
hyvää ja kannustaa palveluiden ja kulttuurin parannuksiin kokoaan suuremman kaupungin 
puolesta. On tärkeää, että ajankohtaisiin ja hyvinvointia häiritseviin ongelmiin tartutaan ja 
laajenevat ja paranevat palvelut voivat taistella näitä uhkia vastaan ja luoda kaupungista 
entistä mukavamman ja toimivan kokonaisuuden.  

Matalakynnyksinen harrastus- ja kerhotoiminta nähdään arvokkaana ja kehittämisen 
arvoisena toimintana, joka edistää yhteisöllisyyttä ja parantaa hyvinvointia. Toiminta on 
tärkeä pitää helposti saatavilla nyt ja tulevaisuudessa. 

Yhteisötalo konseptina on järkevä ja hyvin perusteltu, mutta nuorisovaltuusto on huolissaan 
sen toimivuudesta käytännössä. Mikäli yhteisötalon tilat eivät ole riittävät nuorisotoiminnalle 
ja muille palveluille, eikä siirtymäongelmia ja mahdollisia meluhaittoja eri tapahtumien 
aikana voi korjata, ei nuorisovaltuusto voi suositella nuorisotilan siirtoa nykyisestä 
sijainnistaan.  

Piiroisen liikuntakeskus on hyvällä sijainnilla ja läheisten oppilaitosten käytössä, eikä 
nuorisovaltuusto näe sen siirtämistä tarpeellisena. Hyvinvointiparannuksia saavutetaan jo 
pelkällä peruskorjauksella, eivätkä muut skenaariot tarjoa huomattavia etuja pelkän 
korjaushankkeen yli. 

Kulttuurikukkulalla on hyvät lähtökohdat kasvaa entistä mukavammaksi ajanviettopaikaksi ja 
keskukseksi eri palveluille ja yrityksille. Alueen tulisi olla rakennettu vapaa-ajan viettoa 
varten ja olla visuaalisesti miellyttävä. 

Järvenpää on jo nyt palvelutasoltaan oiva kulttuurikaupunki ja sen tulevaisuuden tulee 
heijastaa näitä hyviä puolia.  
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